
2024. gada Likums Nr. […] 

par bērnu veselības aizsardzību

1. pants 

1997. gada Likuma Nr. CLV par patērētāju aizsardzību 16./A pantam pievieno šādu 1.a punktu:

 “1.a Ir aizliegts pārdot vai piegādāt enerģijas dzērienus, kuru sastāvs ir noteikts valdības dekrētā (turpmāk
“enerģijas dzēriens”), personām, kas jaunākas par astoņpadsmit gadiem.”

2. pants 

1997. gada Likuma Nr. CLV par patērētāju aizsardzību 47. panta 1. punkta h) apakšpunktu aizstāj ar šādu: 

[Ja  patērētāju  aizsardzības  iestāde  tiesvedības  gaitā  konstatē,  ka  ir  pārkāpti  45./A panta  1.–3. punkta
noteikumi par patērētāju aizsardzību, tā, ņemot vērā attiecīgos lietas apstākļus, jo īpaši pārkāpuma smagumu,
pārkāpuma ilgumu, pārkāpuma atkārtošanos un pārkāpuma rezultātā gūto labumu, var noteikt šādas tiesiskās
sekas, ņemot vērā arī samērīguma prasību:] 
“h) 16./A panta 1.–3. punkta noteikumu pārkāpuma gadījumā tā var aizliegt alkoholisko dzērienu, enerģijas

dzērienu, tabakas izstrādājumu vai seksuālo produktu tirdzniecību uz laiku, kas nepārsniedz vienu gadu
no pārkāpuma konstatēšanas dienas, un, ja šie noteikumi trīs gadu laikā tiek atkārtoti pārkāpti, tā var
izdot rīkojumu uz laiku, kas nepārsniedz 30 dienas, apturēt pārkāpumā iesaistītā uzņēmuma darbību.”

3. pants  

1997. gada Likuma Nr. CLV par patērētāju aizsardzību 55. pantam pievieno šādu 5. punktu:

“5.  Valdība ir pilnvarota dekrētā noteikt  tādu enerģijas dzērienu sastāvu, kurus nevar pārdot vai  piegādāt
personām, kas jaunākas par astoņpadsmit gadiem.”

4. pants  

1997. gada Likuma Nr. CLV par  patērētāju aizsardzību 57. panta  1. punkta  f) apakšpunktu aizstāj  ar  šādu
apakšpunktu:

(Šis likums ir paredzēts, lai nodrošinātu atbilstību šādiem ES noteikumiem:)
“f)  Eiropas  Parlamenta  un  Padomes  2006. gada  12. decembra  Direktīva  2006/123/EK par  pakalpojumiem
iekšējā tirgū [2. panta 12. punkts, 16./A panta 1.a punkts, 16./B panta 1. un 3. punkts, 17./D panta 4. punkts un
55. panta 5. punkts].”

5. pants  

1997. gada Likuma Nr. CLV par patērētāju aizsardzību 58. pantu aizstāj ar šādu:

 “58. pants 

Par 16./A panta 1.a punkta,  16./B panta un 55. panta 5. punkta projektiem ir paziņots saskaņā ar  39. panta
5. punktu  Eiropas  Parlamenta  un  Padomes  2006. gada  12. decembra  Direktīvā  2006/123/EK  par
pakalpojumiem iekšējā tirgū.”

1



6. pants 

Zem virsraksta “Atbilstība Eiropas Savienības tiesību aktiem” 1997. gada Likumā Nr. CLV par patērētāju
aizsardzību iekļauj šādu 59. pantu:

 “59. pants 

Par  16/A panta  1.a punkta  un  55. panta  5. punkta  projektiem  ir  paziņots  iepriekš  saskaņā  ar  5.–7. pantu
Eiropas  Parlamenta  un  Padomes  2015. gada  9. septembra  Direktīvā  (ES)  2015/1535,  ar  ko  nosaka
informācijas  sniegšanas  kārtību  tehnisko  noteikumu  un  Informācijas  sabiedrības  pakalpojumu noteikumu
jomā.”

7. pants  

Šis likums stājas spēkā trīsdesmitajā dienā pēc tā publicēšanas.

8. pants 

(1)  Likums  ir  izstrādāts  tā,  lai  atbilstu  Eiropas  Parlamenta  un  Padomes  2006. gada  12. decembra
Direktīvai 2006/123/EK par pakalpojumiem iekšējā tirgū.

(2) Par 1. un 3. panta projektiem ir iepriekš paziņots saskaņā ar 39. panta 5. punktu Eiropas Parlamenta un
Padomes 2006. gada 12. decembra Direktīvā 2006/123/EK par pakalpojumiem iekšējā tirgū.

9. pants

Par šo likuma projektu ir iepriekš paziņots, kā noteikts 5.–7. pantā Eiropas Parlamenta un Padomes 2015. gada
9. septembra Direktīvā (ES) 2015/1535, ar ko nosaka informācijas sniegšanas kārtību tehnisko noteikumu un
Informācijas sabiedrības pakalpojumu noteikumu jomā.

2


